Publicado no D.O.E. de:

01/06/2021

Seção I - página:

154

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL ARNALDO PEREIRA CHEREGATTI – AGUAI

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO

E TÉCNICO, Nº 215/07/2021   – PROCESSO Nº 372406/2021

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL ARNALDO PEREIRA CHEREGATTI, da

cidade de AGUAI, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao

deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e

CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova

de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de

Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

ARNALDO PEREIRA CHEREGATTI, situada na RUA JOAQUIM JOSÉ Nº 227

BAIRRO: CENTRO – CEP: 13860000 – CIDADE: AGUAÍ

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

Custos, Processos e Operações Contábeis(Administração)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da Prova

de Métodos Pedagógicos, ou seja, os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como os que

empataram na 5ª (quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

3/ FABIANO COLLA SIMON / 20736233–6 / 25532155844 / 49,25

5/ WILLIAN THOMAS BORGES SILVA / 425221866 / 35396578866 / 30,50

7/ WILLIAM LIMA QUINTILIANO / 297972315 / 32999117833 / 26,50

8/ VIVIANA RICANELLO / 40.552.306–3 / 32471772803 / 26,25

1/ LUIZ AUGUSTO DA SILVA BUENO BALTIERI / 432433600 / 35355720889 / 25,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1. plano de contas, estrutura de balancete e balanço patrimonial: contas patrimoniais e

contas de resultado.

2. métodos de avaliação dos estoques: peps; ueps e custo médio.

3. ponto de equilíbrio: econômico, financeiro e contábil.

Duração máxima da aula: 20 MINUTOS

Data: 16/06/2021

Horário: 16h

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado) aos

membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado não aprovado e, por

consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado (conforme itens 3.2 e 5 do

Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a pontuação

necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, que não estão entre os

5 (cinco) primeiros classificados, bem como aqueles que empataram na 5ª (quinta)

classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

4/ WAGNER SOARES FERREIRA / 2718688 / 04225019489 / 12,75

2/ GUSTAVO EVANGELISTA CENZI / 340074644 / 31231770848 / 10,25

6/ MAURICIO JOSE RAFALDINI / 24677648 / 17279137873 / 9,75

9/ XÊNIA MACÁRIO DE OLIVEIRA / 42626034X / 36920298880 / 5,00